
 
COMUNE DI LEVANTO – COMUNE DI BONASSOLA 

 

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE  

PROTEZIONE CIVILE 
 

SEDE DI LEVANTO 
 

sede di Levanto: Tel. 0187.802244/45/38 – Fax 0187802247, mail: poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it   
                  sede di Bonassola tel. 0187.813823 – Fax 0187813830, mail: polizialocale@comune.bonassola.sp.it   

 
 

  

COMUNE DI LEVANTO 

Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 - Part. IVA: 00197500119 
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it – email: info@comune.levanto.sp.it, -  PEC: comune.levanto.sp@legalmail.it 

 
COMUNE DI BONASSOLA 

Via Beverino 1, 19011 Bonassola (SP) Tel. 0187 813811 - Fax 0187 813830 Part. IVA: 00218390110 
sito internet: www.comune.bonassola.sp.it, - email:  affarigenerali@comune.bonassola.sp.it; PEC: comune.bonassola.sp@halleycert.it 

 

IT10/0722
2 

ORDINANZA N° 17 /C.D.S./2019 Reg. gen. 18  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTA la nota assunta dalla Società Italgas Reti SpA rif. Prot. n. 6407 del 23 marzo 2019 relativa alla 

richiesta di emissione di un provvedimento limitativo per la circolazione in Via Jacopo da Levanto per 

lavori di allacciamento nuova utenza gas dal giorno 04/04/2019 al giorno 05/04/2019 dalle ore 8:00 alle 

ore 17:00; 

 

VISTA l’ Autorizzazione alla manomissione del Suolo Pubblico nel Comune di Levanto n. 3620 del 

16/02/2019 rilasciata da questa Amministrazione Comunale; 

 

CONSIDERATO che per effettuare i lavori autorizzati, è necessario interdire il transito veicolare in Via 

Jacopo da Levanto nel tratto di strada che va dall’ intersezione con Via Cairoli fino all’ intersezione di 

Via Dante; 

      

VISTI gli artt. 5 – 6 – 7 del Decreto Legislativo N° 285/’92 (Codice della Strada) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

PRESO ATTO che la Società Italgas SpA ha indicato il Sig. Andrea Bracco quale Responsabile di 

cantiere;  

 

VISTO il Decreto N° 1 del 03/01/2019 con il quale il Sindaco, in relazione alle specifiche competenze 

ed affari del Settore V – Polizia Municipale ha provveduto ad affidare al Capo Settore le funzioni di cui 

all’art. 107 del Decreto Legislativo N° 267/2000 

 

O R D I N A 
 

 

L’ INTERDIZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA JACOPO DA 

LEVANTO NEL TRATTO DI STRADA INTERESSATO DAI LAVORI DAL GIORNO 

08/04/2019 AL GIORNO 09/04/2019 DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 AL FINE DI 

GARANTIRE LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI DI ALLACCIAMENTO GAS; SARA’ 

ALTRESI’ DISPOSTA LA MODIFICA DI VIABILITA’ VEICOLARE SECONDO LO 

SCHEMA ALLEGATO: (ACCESSO IN VIA DANTE SARA’ GARANTITO MEDIANTE 

PASSAGGIO DA P.ZA STAGLIENO, ACCEDENDO DA VIA CANTARANA)  

Dovrà essere garantito in ogni momento il transito ai mezzi di Soccorso e di Polizia. 

mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
http://www.comune.bonassola.sp.it/


 
COMUNE DI LEVANTO – COMUNE DI BONASSOLA 

 

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE  

PROTEZIONE CIVILE 
 

SEDE DI LEVANTO 
 

sede di Levanto: Tel. 0187.802244/45/38 – Fax 0187802247, mail: poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it   
                  sede di Bonassola tel. 0187.813823 – Fax 0187813830, mail: polizialocale@comune.bonassola.sp.it   

 
 

  

COMUNE DI LEVANTO 

Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247 - Part. IVA: 00197500119 
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it – email: info@comune.levanto.sp.it, -  PEC: comune.levanto.sp@legalmail.it 

 
COMUNE DI BONASSOLA 

Via Beverino 1, 19011 Bonassola (SP) Tel. 0187 813811 - Fax 0187 813830 Part. IVA: 00218390110 
sito internet: www.comune.bonassola.sp.it, - email:  affarigenerali@comune.bonassola.sp.it; PEC: comune.bonassola.sp@halleycert.it 

 

IT10/0722
2 

 

La Società incaricata dovrà posizionare tutta la segnaletica verticale mobile prevista dal Decreto 

Legislativo 285/’92 (Nuovo Codice della Strada) indicante il presente provvedimento nei modi e 

nei termini previsti dal Codice della Strada. La stessa, resterà unica responsabile per eventuali 

danni a persone/cose che dovessero verificarsi per mancanza, insufficienza od inadeguatezza delle 

segnalazioni previste della presente Ordinanza, incurie di ogni genere, manlevando questa 

Amministrazione Comunale ed il personale dipendente da qualsiasi responsabilità. 

 

INFORMA 

 

che ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n. 241 del 07/08/1990 il Responsabile del Procedimento è l’ 

Agente ROSSI Erika 

 

Si intendono temporaneamente abrogate tutte le disposizioni in contrasto con la presente Ordinanza. 

 

Il Corpo di Polizia Municipale e gli Ufficiali ed Agenti, a cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della 

Strda l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza  

 
A V V E R T E 

 

Che avverso il presente provvedimento, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010 n.104, chiunque 

    vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova entro sessanta 

    giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero – in alternativa e per 

    soli motivi di legittimità – al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R.  24    

    novembre 1971 n.1199, entro centoventi giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione   

    all’Albo Pretorio 

Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 

    e dei trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada, approvato con   

    D.Lgs 285/1992, nel termine di sessanta giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione  

    all’Albo Pretorio, nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione  

    e di attuazione del Nuovo Codice della strada, emanato con decreto del Presidente della  

    Repubblica 16 dicembre 1992 n.495 
 

 

 

 Levanto 26/03/2019 

                                            

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                            IL COMANDANTE DEL CORPO DI P.M. 

                                                                                                        Dott. Alberto Giannarelli 

 
 

mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
mailto:poliziamunicipale@comune.levanto.sp.it
http://www.comune.bonassola.sp.it/

